
 1 

DODATEK SMLOUVY O DÍLO V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  
č. S113800421 

Smluvní strany: 
 
Objednatel: 

Město Odolena Voda 
IČO: 00240559 
se sídlem:  Dolní Náměstí 14, Odolena Voda, 250 70 
zastoupeno: Ondřejem Prášilem, starostou 
 
Bankovní spojení: KB, a.s. Praha 
Č. účtu: 28 189 – 201 / 0100 
Tel.: 283 116 623 
 

Zhotovitel: 

FCC Česká republika, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 12401 
IČO: 45809712 
se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00,  Praha 8 
 
zastoupena: Ing. Pavlem Tomáškem, jednatelem a Ing. Petrem Morávkem, jednatelem 
 
zastoupena na základě plné moci:  
Ing. Ondřejem Jahodou, vedoucím obchodu středisek SVOZ Praha 
 
Bankovní spojení: ČSOB – BÚ: 17 49 58 63 / 0300 , 
Variabilní symbol: S113800421 
_______________________________________________________________________ 
 

Tímto dodatkem se mění článek III. smlouvy, kterou se stanoví 
 

Cenové a platební podmínky 
 

 Cena za poskytnuté služby se stanoví dle následující tabulky - a to v závislosti na 
druhu odpadu podle počtu a velikosti vyvezených sběrných nádob za účtovací období 
(separované odpady) a paušální částkou za dopravu a manipulaci, odstranění (využití) 
odpadů, či dalších víceprací (směsné odpady).  
 
Směsné odpady : 

Položka četnost svozu (úklidu) 
počet svozů       

za rok 

cena                   
za jednotku           

bez DPH 
jednotka 

Paušální sazba za dopravu a 
manipulaci / měsíc:  

malé nádoby*: 1xtýdně 
velké nádoby**: 2x týdně 

52 
104 

73.560,00 Kč měsíc 

Paušální sazba za dopravu a 
manipulaci / měsíc vč. 125 ks 
univerzálních zámků:  

malé nádoby*: 1xtýdně 
velké nádoby**: 2x týdně 

52 
104 

77 806,00 Kč měsíc 

 
*  malé nádoby jsou nádoby o objemu 70 – 240 L 
** velké nádoby jsou nádoby o objemu 1100 L  



 2 

Odstranění odpadu přímým skládkováním 

Položka 
cena za jednotku                  

bez DPH 
MJ 

Sazba za odstranění odpadu v případě přímého 
uložení na skládce: 

   

Odstranění odpadu 20 03 01 vč. RR: 1.305 Kč t 

poplatek za uložení odpadu:  dle zákonné výše * t 

 * pro rok 2023 je poplatek za skládkování 1.000,- Kč/t, v případě uplatnění slevy 500,-Kč/t 

 
 
Odstranění odpadu s využitím překládací stanice 

Položka 
cena za jednotku                  

bez DPH 
MJ 

Sazba za odstranění odpadu v případě využití 
překládací stanice s následným uložením na 
skládce: 

   

Odstranění odpadu 20 03 01 vč. RR: 1.305 Kč t 

poplatek za uložení odpadu:  dle zákonné výše * t 

* pro rok 2023 je poplatek za skládkování 1.000,- Kč/t, v případě uplatnění slevy 500,-Kč/t 

 
 
 
Odstranění odpadu s využitím ZEVO (spalovna odpadů) 

Položka 
cena za jednotku                  

bez DPH 
MJ 

Sazba za odstranění odpadu s využitím ZEVO:    

Odstranění odpadu 20 03 01: 2 195 Kč t 

celková částka za zneškodnění odpadu: 2 195 Kč t 

 
 
Uvedené ceny odstranění odpadu skládkováním jsou uvedeny bez základního 

(zákonného) poplatku, který je stanoven výpočtem dle zákona 541/2020Sb. (počet 

obyvatel vztažený k rozhodnému dni násoben zákonným maximálním množství odpadu 

vyprodukovaného na jednoho občana. tj. 500 Kč/t (poplatek) do limitu 180 kg směsných 

odpadů na občana a rok 2023. U odpadů produkovaných nad tento limit bude účtován 

poplatek v základní sazbě 1.000,- Kč/t. 

V případě zneškodnění odpadu na ZEVO se tyto tuny do výpočtu výše poplatku (slevy) 

nezapočítávají. 

 

Nárok na účtování poplatku za ukládku odpadů za nižší zákonem stanovenou 

sazbu, má objednatel pouze v případě, že o tuto úlevu prokazatelně a písemně 

požádá a vyčíslí přesné množství odpadů (v tunách), které požaduje, respektive má 

nárok fakturovat s nižším poplatkem! 

 



 3 

Separované složky komunálního odpadu: 
 

Položka četnost svozu 
počet 

odvozů        
za rok 

cena                    
za jednotku          

bez DPH 
jednotka 

PAPÍR - kontejner 1100 litrů 1x týdně 52 10 159 Kč 1 kus a rok 

PAPÍR - kontejner 1100 litrů 2x týdně 104 20 293 Kč 1 kus a rok 

PAPÍR - kontejner 1100 litrů výsyp  - 237 Kč ks 

PLAST - kontejner 1100 litrů 2x týdně 104 30 134 Kč 1 kus a rok 

PLAST - kontejner 1100 litrů 3x týdně 156 45 200 Kč 1 kus a rok 

PLAST - kontejner 1100 litrů výsyp  - 308 Kč ks 

SKLO - kontejner 1100 litrů 1x za 14 dnů 26 6 764 Kč 1 kus a rok 

SKLO – nádoba 240 litrů 1x za 14 dnů 26 2 419 Kč 1 kus a rok 

SKLO – nádoba 120 litrů 1x za 14 dnů 26 12 Kč 1 kus a rok 

TETRAPACK - kontejner 1100 litrů 1x za 14 dnů 26 8 258 Kč 1 kus a rok 

KOVY – nádoba 240 L  1x za 14 dnů 26 4618 1 kus a rok 

KOVY – nádoba 660 L 1x za 14 dnů 26 7696 1 kus a rok 

BIO odpad - nádoba 120 L 1x za 14 dnů* 16 1 161 Kč 1 kus a rok 

BIO odpad - nádoba 240 L 1x za 14 dnů* 16 1 543 Kč 1 kus a rok 

 
*  bio odpad se sváží jen ve vegetačním období (1.4. – 30.11.) a cena svozu je poměrně upravena dle 
skutečně sváženého období (počtu svozů) Předpokládaný počet svozů je 16. 

 
Ceny pronájmu odpadových nádob 
 

Položka 
cena za jednotku                  

bez DPH 
jednotka 

Pronájem odpadových nádob:   

Nádoba 70,80, 110, 120, 240 L – TKO 40 Kč kus a rok 

Nádoba 1100 L - TKO 50 Kč kus a rok 

Nádoba 120 L BIO 0 Kč kus a rok 

Nádoba 240 L BIO 0 Kč kus a rok 

 

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH, které bude fakturováno v zákonné výši. 
 
 
Smluvní strany se dohodly, že cena manipulace, popř. odstranění bude upravena, 
dojde – li ke změně poplatků předepsaných zákonem za ukládání resp. spalování 
směsného komunálního odpadu tak, aby nová cena reflektovala tuto změnu poplatků, 
dále v případě prokázané změny variabilních nákladů, které přímo mohou ovlivnit 
provádění služby (ceny PHM, ceny energií apod.) 
 
 Ceny stanovené dle předchozího odstavce jsou konečné a obsahují všechny 
služby poskytované dle čl. III. K takto stanovené ceně se připočte pouze DPH v zákonem 
stanovené výši. 
 
 Účtovací období je kalendářní měsíc. Zhotovitel je oprávněn fakturovat nejdříve 
následující den po uplynutí účtovacího období. 
 
 
Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 21 dní od jejího vystavení. 



 4 

 
Tento dodatek vstupuje v platnost dnem 1.1.2023 a zároveň nabývá účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran. 
 
 
Nad rámec těchto cen nemá žádná smluvní strana za předmětné období nárok na úhradu 
jakékoliv částky z titulu bezdůvodného obohacení. 
 
Ostatní ujednání této smlouvy zůstávají nedotčena. 
 
Za Objednatele:                                               Za Zhotovitele: 
 
 V Odoleně Vodě, dne _______             V Praze, dne _________  
 
 
 
 
___________________________                    _________________________ 
Ondřej Prášil,                                                     Ing. Ondřej Jahoda 
starosta města Odolena Voda                         Vedoucí obchodu středisek SVOZ Praha                                                                    


		2023-01-17T09:38:35+0100


	

		2023-01-17T15:24:57+0100
	Ing. Ondřej Jahoda




